

PROTOKÓŁ
Z OBRAD XXIV SESJI
RADY GMINY SZCZERCÓW
z dnia 27 grudnia 2016r.

Obrady XXIV sesji Rady Gminy Szczerców odbyły się dnia 27 grudnia 2016r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Szczercowie. Godzina rozpoczęcia obrad 12.00, godzina zakończenia 17.25

Zaproszeni goście:

- Wójt Gminy Szczerców - P. Krzysztof Kamieniak,
- Skarbnik Gminy Szczerców – P. Dorota Słowińska,
- Radca Prawny – P. Anna Samborska - Janura.

Ad. 1) Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Szczerców P. Zbigniew Szcześniak. Powitał przybyłych na obrady gości, radnych i sołtysów.

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum – na 15 radnych, wszyscy obecni. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Na obrady przybyli także sołtysi Gminy Szczerców – lista obecności stanowi załącznik Nr 2.

Ad. 2) Uwagę do porządku obrad zgłosił radny W. Pacholak, odczytując zebrany wniosek grupy radnych w/s prośby o rozszerzenie porządku obrad sesji o projekty uchwał:

1. w/s zasięgnięcia opinii od Forum Związków Zawodowych dotyczącej zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Lubcu
2. w/s zasięgnięcia opinii od Związku Nauczycielstwa Polskiego dotyczącej zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Lubcu
3. w/s zasięgnięcia opinii od Międzyzakładowej Komisji NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty dotyczącej zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Lubcu
4. w/s zasięgnięcia opinii od Forum Związków Zawodowych dotyczącej zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Osinach w celu utworzenia w Osinach Filii Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. Józefa Baranowicza w Szczercowie
5. w/s zasięgnięcia opinii od Związku Nauczycielstwa Polskiego dotyczącej zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Osinach w celu utworzenia w Osinach Filii Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. Józefa Baranowicza w Szczercowie
6. w/s zasięgnięcia opinii od Międzyzakładowej Komisji NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty dotyczącej zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Osinach w celu utworzenia w Osinach Filii Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. Józefa Baranowicza w Szczercowie
7. w/s zasięgnięcia opinii od Forum Związków Zawodowych dotyczącej zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Chabielicach w celu utworzenia w Chabielicach Filii Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. Józefa Baranowicza w Szczercowie w budynku zamiejscowym pod adresem Chabielice 5
8. w/s zasięgnięcia opinii od Związku Nauczycielstwa Polskiego dotyczącej zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Chabielicach w celu utworzenia w Chabielicach, Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. Józefa Baranowicza w Szczercowie w budynku zamiejscowym pod adresem Chabielice 5
9. w/s zasięgnięcia opinii od Międzyzakładowej Komisji NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty dotyczącej zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Chabielicach w celu utworzenia w Chabielicach, Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. Józefa Baranowicza w Szczercowie w budynku zamiejscowym pod adresem Chabielice 5

Za wprowadzeniem do porządku obrad jako pkt 16 w/w projektu uchwały głosowano 9-ma głosami za, przy 4 głosach przeciw, 1 osobie wstrzymującej się od głosu, i 1 osobie nie biorącej udziału w głosowaniu.

Za wprowadzeniem do porządku obrad jako pkt 17 w/w projektu uchwały głosowano 10-ma głosami za, przy 4 głosach przeciw, 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

Za wprowadzeniem do porządku obrad jako pkt 18 w/w projektu uchwały głosowano 10-ma głosami za, przy 4 głosach przeciw, 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

Za wprowadzeniem do porządku obrad jako pkt 19 w/w projektu uchwały głosowano 10-ma głosami za, przy 4 głosach przeciw, 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

Za wprowadzeniem do porządku obrad jako pkt 20 w/w projektu uchwały głosowano 10-ma głosami za, przy 4 głosach przeciw, 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

Za wprowadzeniem do porządku obrad jako pkt 21 w/w projektu uchwały głosowano 10-ma głosami za, przy 4 głosach przeciw, 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

Za wprowadzeniem do porządku obrad jako pkt 22 w/w projektu uchwały głosowano 10-ma głosami za, przy 4 głosach przeciw, 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

Za wprowadzeniem do porządku obrad jako pkt 23 w/w projektu uchwały głosowano 10-ma głosami za, przy 4 głosach przeciw, 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

Za wprowadzeniem do porządku obrad jako pkt 24 w/w projektu uchwały głosowano 10-ma głosami za, przy 5 głosach przeciw.

Ad. 3) Za porządkiem obrad, z nieniesionymi poprawkami głosowano 10-ma głosami za, przy 4 osobach przeciw, i 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

Ad 4) Uwagi do protokołu:

Uwagę do protokołu zgłosił radny W. Pacholak, wnioskując że na str. 2 przy rozpatrywaniu uchwały w/s Statutu gminy Szczerców, w miejscu wypowiedzi Przewodniczącego Komisji Statutowej powinno być napisane: „P. K. Kucharski poinformował, że na Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego wypracowano pewne sugestie, które uważa za zasadne i prosi o ich wprowadzenie...”

Za protokołem, z naniesionymi poprawkami głosowano 14-ma głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

Ad 5) Sprawozdanie Wójta Gminy Szczerców z działalności pomiędzy sesjami:

Radny W. Pacholak zwrócił się z zapytaniem dlaczego zostało wystosowane zastępstwo za dyrekcję w Szkole Podstawowej w Osinach?

W odpowiedzi Wójt gminy poinformował, że konieczne było zastępstwo, gdyż Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Osinach poszła na zwolnienie lekarskie w okresie od dnia 21 listopada 2016r. do 2 grudnia 2016r. i koniecznym było wyznaczenie osoby do pełnienia zastępstwa.

Sołtys A. Pietrucha zwróciła się z zapytaniem jak daleko posunęła się sprawa z drogą przez Chabielice?

W odpowiedzi P. Wójt wyjaśnił, że czekamy na porozumienie i podpis Zarządu Województwa Łódzkiego. P. Wójt poinformował, że gmina będzie remontować tą drogę ale zgodnie z wytycznymi Zarządu Województwa.

Sołtys K. Pędziwiatr w sprawie drogi Kamień - Chabielice, zwrócił się z zapytaniem odnośnie dodatkowych przepustów.

Obecny na obradach sesji członek Zarządu Powiatu Bełchatowskiego, poinformował, że przepusty będą robione zgodnie z dokumentacją. Następnie P. A. Baryła podziękował za przyznaną dotację, poinformował, że firma która wykonuje budowę drogi wykonała pierwszy etap tej inwestycji, za kwotę 1.500.000,00 zł. Zarząd Powiatu Bełchatowskiego prosi o przekazanie w 2017r. niewykorzystanych środków w wys. 700.000,00.

P. A. Baryła przyjął uwagi zebranych odnośnie przedmiotowej drogi, a odnośnie dodatkowych przepustów poinformował, że konieczna będzie dodatkowa dokumentacja.

Ad 6) Sprawozdanie Przewodniczących komisji nt. działalności Komisji pomiędzy sesjami.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu spotkała się raz, w dniu 22 grudnia br. Przewodnicząca komisji poinformowała, iż komisja udała się do SPZOZ w Szczercowie, a także na plac budowy nowego Ośrodka Rehabilitacji. Komisja podjęła temat jak pozyskać kontrakt z NFZ-u i jakie są wytyczne. Kontaktowaliśmy się z NFZ-tem, ale na tą chwilę wydawane są tylko aneksy dla ośrodków które mają już podpisany kontrakt.

Radny Z. Śnieg zwrócił się z zapytaniem czy do budowy tegoż ośrodka rehabilitacji gmina dostanie dofinansowanie z zewnątrz?

W odpowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, że został złożony wniosek o dofinansowanie, a rozstrzygnięcie przewidziane jest na miesiąc luty 2017r., a kwota dofinansowania to około 1,5 mln. zł. W przypadku gdy gmina otrzyma dofinansowanie, nie będzie mogła przez 5 lat świadczyć usług na zewnątrz, za opłatą.

Komisja Oświaty i Kultury spotkała się raz, w dniu 20 grudnia br. Przedmiotem posiedzenia było:

- wypracowanie opinii w/s zasięgnięcia opinii od Forum Związków Zawodowych dotyczącej rozwiązania Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Szczercowie.
- wypracowanie opinii w/s zasięgnięcia opinii od Związku Nauczycielstwa Polskiego dotyczącej rozwiązania Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Szczercowie.
- wypracowanie opinii w/s zasięgnięcia opinii od Międzyzakładowej Komisji NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i dotyczącej rozwiązania Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Szczercowie.
- wypracowanie opinii w/s regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Szczerców.

Przewodnicząca komisji poinformowała, że komisja proponuje oddzielenie Przedszkola od szkoły Podstawowej, a w przyszłości w przedszkolu otworzyć żłobek. Na komisji obecna była Pani wicedyrektor Szkoły Podstawowej, która poinformowała, że i przedszkole i szkoła rządzą się swoimi prawami.

Na zakończenie sprawozdania komisji Przewodnicząca P. B. Szczepanik odczytała zebrany pismo ze szkoły Podstawowej w Osinach z prośbą o nielikwidowanie Szkoły Podstawowej w Osinach.

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami spotkała się w dniu 21 grudnia br.

- Wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s zmian w budżecie gminy Szczerców na 2016r.

- Wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2020.

- Wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru Gminy Szczerców.

W sprawach różnych odczytał pismo od mieszkańców wsi Zagadki w/s drogi gminnej Nr 40. Przewodniczący poinformował, że mieszkańcy przedstawili na komisji sytuację, podkreślając że w związku z wytyczeniem na nowo granic działki przez jednego z mieszkańców, droga w tym miejscu uległa zwężeniu z 2m do 1,4 m, co uniemożliwia przejazd pojazdów w tym miejscu. Przede wszystkim nie możliwy stał się dojazd do działki (nr 55) jednej z mieszkańek. Jedna z mieszkańek zaznaczyła że wówczas nawet wodociąg w tym miejscu przebiega przez działkę tego mieszkańca. Pani J. Stasiak poinformowała, że gmina czeka na protokół ze Starostwa Powiatowego z wytyczenia przedmiotowej drogi w 2011 r.

Przewodniczący komisji zaproponował by w tej sprawie odnieść się do map na podstawie których robiony był wodociąg, oraz zaczekać na protokół ze starostwa i wówczas zrobić komisję wyjazdową.

W związku z powyższym komisja wnioskuję o przygotowanie dokumentacji i map dotyczących szerokości przedmiotowej drogi.

Ponadto w sprawach różnych komisja analizowała wnioski w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Przewodniczący Rady Gminy Szczerców Z. Szcześniak poinformował, że zostały złożone jeszcze inne pisma, wnioski, oraz skargi mieszkańców, ale będą one przedmiotem dopiero kolejnego posiedzenia komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami.

Radny W. Pacholak zwrócił się z prośbą, aby ludzie składający wnioski o zmianę w m. p. z. p. wyrażali zgodę na udostępnienie danych osobowych.

Komisja Budżetu Polityki Społecznej i Gospodarki Gruntami spotkała się raz, w dniu 19 grudnia br. Przedmiotem obrad było wypracowanie opinii do projektów uchwał:

- w/s zmian w budżecie gminy Szczerców na 2016r.,
- w/s zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016 – 2020.

Przewodniczący komisji poinformował, że komisja zapoznała się z działaniami Straży Gminnej podjętymi celem poprawy efektywności działania. P. Komendant złożył pisemne sprawozdanie, niestety nie odnosi się ono do poszczególnych punktów. Komisja prosiła aby Straż dokonała kontroli, w miejscowościach gdzie została wybudowana kanalizacja, ile posesji podłączyło się do niej.

Dalej Przewodniczący Rady odczytał pismo w/s prośby o dofinansowanie termomodernizacji budynku posterunku policji w Szczercowie.

Przybyły na obrady sesji Kierownik Posterunku Policji D. Kucner wyjaśnił, że zostały przeprowadzone prace remontowe dachu budynku będącego siedzibą Posterunku Policji w Szczercowie. Został również wykonany remont kotłowni i remont pieca. Niestety nie są to jedyne roboty remontowe, jakie należy wykonać w tym obiekcie. P. D. Kucner poinformował, że w związku z powyższym zwraca się z prośbą o wsparcie finansowe, które umożliwi przeprowadzenie niezbędnych prac remontowych połączonych z termorenowacją całego obiektu.

Ad 7) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmian w budżecie gminy Szczerców na 2016r.

Przewodniczący Rady Gminy Szczerców odczytał projekt uchwały ws zmian w budżecie gminy.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami poinformował, że komisja postawiła wniosek o zabezpieczenie środków na zakup po 1 paczce sztucznych ogni dla każdego sołectwa.

W odpowiedzi Wójt gminy poinformował, że zakup sztucznych ogni zostanie dokonany ze środków bieżących.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowano 14-ma głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

Ad 8) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2020.

Przewodniczący Rady Gminy Szczerców odczytał projekt przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami poinformował, że komisja nie wypracowała opinii do niniejszego projektu uchwały. Przewodniczący Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowano 12-ma głosami za, przy 1 głosie przeciw, i 2 osobach wstrzymujących się od głosu.

Ad 9) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s uchwalenia budżetu gminy Szczerców na 2017r.

- odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem:

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały budżetowej.

- odczytanie opinii komisji stałych, w tym opinii Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego,

Przewodniczący Komisji Stałych odczytali opinię do projektu budżetu gminy na 2017 rok.

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego przedstawił opinię i wniosek do projektu budżetu na 2017r. wypracowane na posiedzeniu w powiększonym składzie o przewodniczących komisji. I tak

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu, z naniesieniem wniosku, aby zwiększyć środki z przeznaczeniem na program zdrowotny do wysokości 70.000 zł.

Komisja Oświaty i Kultury pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu.

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami również pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu, wnioskując o:

- o przeniesienie 200 tys. zł przeznaczonych na realizację drogi w Dubiu (od Wolmedu do progi powiatowej) w budżecie na 2017r., na wykonanie drogi nr 506 w Dubiu (od drogi powiatowej do lasu),

- o przeniesienie 200 tys. zł przeznaczonych na realizację kanalizacji w m. Podklucze, na wykonanie drogi w m. Grudna (od drogi Pana K. do drogi krajowej).

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu.

Na posiedzeniu w powiększonym składzie komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wnioskując o naniesienie jednej zmiany a mianowicie:

- zwiększenie środków w dziale 851, rozdział 85149 „programy profilaktyki zdrowotnej” do kwoty 70.000,00 zł.

- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu,

Przewodniczący Rady Gminy P. Z. Szcześniak odczytał zebrany opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, Zespół Zamiejscowy w Sieradzu.

- dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie.

Radny S. Wiedeński zwrócił się z zapytaniem jakie inwestycje są zaplanowane w sołectwach Szczercowka Wieś i Grudna, gdyż stoi na stanowisku iż w 11 sołectwach gminy Szczerców, w 2017r. nie będzie nic robione.

W odpowiedzi Wójt Gminy K. Kamieniak poinformował, że radny jest w błędzie, gdyż w projekcie budżetu są zaplanowane inwestycje w większości naszych sołectw, np. w Grudnej jest projekt na 2 lampy i na projekt drogi w Grudnej.

Więcej uwag do projektu budżetu nie zgłoszono.

- głosowanie nad projektem uchwały

Za podjęciem uchwały głosowano 11-ma głosami za, przy 1 głosie przeciw, i 3 osobach wstrzymujących się od głosu.

Ad 10) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2017-2020

Przewodniczący Rady Gminy Szczerców P. Z. Szcześniak odczytał uchwałę RIO w/s opinii do WPF na lata 2017-2020.

Radny W. Pacholak zgłosił pomyłkę, na przedostatniej stronie uchwały powinien być rok 2020 a nie 2012.

Następnie radny poinformował, że Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego, w powiększonym składzie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, głosując 9-ma głosami za, przy 1 głosie przeciw.

Więcej uwag do uchwały nie zgłoszono

Za podjęciem uchwały głosowano 11-ma głosami za, przy 1 głosie przeciw, i 3 osobach wstrzymujących się od głosu.

Ad 11) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zasięgnięcia opinii od Forum Związków Zawodowych dotyczącej rozwiązania Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Szczercowie.

Na obrady sesji przybyli rodzice wraz z nauczycielami ze Szkoły Podstawowej w Lubcu i Szkoły Podstawowej w Osinach. Rodzice przybyli z prośbą o nie likwidowanie S.P. w Lubcu oraz S.P. w Osinach motywując to dobrem ich dzieci.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Za podjęciem w/w uchwały głosowano 12-ma głosami za, przy 2 osobach wstrzymujących się i przy 1 osobie nieobecnej.

Ad 12) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zasięgnięcia opinii od Związku Nauczycielstwa Polskiego dotyczącej rozwiązania Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Szczercowie. Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowano 12-ma za, przy 2 osobach wstrzymujących się od głosu i 1 osobie nieobecnej.

Ad 13) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zasięgnięcia opinii od Międzyzakładowej Komisji NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i dotyczącej rozwiązania Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Szczercowie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowano 12- ma głosami za, przy 2 osobach wstrzymujących się od głosu i przy 1 osobie nieobecnej.

Ad 14) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Szczerców.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Przewodnicząca komisji poinformowała, że powodem podjęcia uchwały jest fakt, że ZOPO gm. Szczerców, z dniem 1 stycznia 2017r. będzie figurowało już jako Referat Oświaty. Ponadto do niniejszego regulaminu został dodany zapis iż „stypendium szkolne może być udzielane w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych: w tym zakup drukarki, komputera, myszy do komputera, klawiatury...”.

Uwag do uchwały nie zgłoszono.

Za podjęciem uchwały głosowano 15-ma głosami za.

Ad 15) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru Gminy Szczerców.

Na obrady sesji przybyli autorzy m.p.z.p. firma Architektura i Urbanistyka Sp z o.o. z siedzibą w Łodzi.

Autorka planu Pani Agnieszka Czyrznikowska poinformowała zebranych, iż omawiany plan obejmuje teren o powierzchni około 5 ha, położony pomiędzy ulicami: Łaską, Tenusa, i K. Wielkiego. Obszar objęty opracowaniem jest już – w przeważającej części –zainwestowany. W centralnej i południowej części obszaru prowadzona jest działalność gospodarcza – działają tu obiekty o funkcji produkcyjno – składowej. W północnej części obszaru - wzdłuż ul. Łaskiej funkcjonuje niezależny parking, w otoczeniu zieleni naturalnej (wysokiej). Niniejszy plan ma charakter tzw. zmiany jednostkowej w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego części obszaru Gminy Szczerców. Liczne wnioski o zmianę planów miejscowych - zgłaszane na przestrzeni ostatnich kilku lat przez właścicieli nieruchomości - oraz zmieniające się - wraz z upływem czasu – uwarunkowania, zmusiły Gminę do rewizji prowadzonej przez nią polityki przestrzennej. Skutkiem tej rewizji było sformułowanie nowych

kierunków zagospodarowania przestrzennego i przyjęcie uchwałą Nr XLV/405/14 Rady Gminy Szczerców z dnia 4 listopada 2014 r. zmiany studium, a następnie przystąpienie do opracowania zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, w oparciu o zaktualizowane zapisy tego studium.

Radna D. Włodarczyk zwróciła się z zapytaniem jak się ma niniejszy plan, w stosunku do sąsiadujących obok Zakładu mieszkańców?

W odpowiedzi autorka planu poinformowała, że są to osoby, które w trakcie procedury zgłaszały uwagi. Sam plan nie decyduje o tym co się na danym terenie będzie działo. Drobną zmianą został objęty teren na południu, w tym może odbywać się również funkcja produkcyjna.

Radna D. Włodarczyk stanęła na stanowisku, iż patrząc na te plany, widać że zmienia się pas zieleni, i zwiększa się teren zwiększający produkcję.

W odpowiedzi Pani A. Czyrznikowska poinformowała, że decyzje o przystąpieniu do zmiany m.p.z.p. opracowuje Rada Gminy, która przedstawia wytyczne. Zmiana w m.p.z.p. jest robiona po to aby umożliwić zakładowi modernizację.

Radna D. Włodarczyk zwróciła się z zapytaniem czy uwagi sąsiadujących mieszkańców zostały ujęte, jeżeli tak to w jakim stopniu?

W odpowiedzi autorka planu poinformowała, że na etapie, w którym mieszkańcy mogli składać wnioski, staraliśmy się je uwzględnić w jak największym stopniu.

Na etapie wyłożenia nie zostały uwzględnione uwagi gdyż uwzględnienie tych uwag zablokowały jakąkolwiek możliwość rozbudowy wspomnianego powyżej zakładu.

Radna T. Pabiś zauważyła, iż plan został opracowany jednostronnie.

Pani A. Czyrznikowska poinformowała, że uwagi mieszkańców były bardzo rygorystycznie.

Radna B. Szczepanik zwróciła się z prośbą o przedstawienie wytycznych przez komisję Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami oraz przedstawienie zebranych czy zasadnym jest przekształcenie magazynów zakładu w hale produkcyjne?

Radny K. Kucharski zwrócił się z zapytaniem ile firma Bodeks ma pracowników i jakie wpływy gmina ma z tytułu działalności tegoż zakładu?

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami poinformował, że komisja zajmowała się tym tematem, była dyskusja i wpłynęły uwagi. Przewodniczący S. Wiedeński poinformował, że Zakład BODEX jak wiemy, jest to największy zakład który istnieje od dłuższego okresu czasu. Komisja wnioskuje o nieuwzględnienie wszystkich uwag ze względu na ich bezzasadność, oraz pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

Pani A. Czyrznikowska poinformowała, że w wyniku wyłożenia do publicznego wglądu projektu planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w terminie wyznaczonym w ogłoszeniu i obwieszczeniach, tj. do dnia 21 listopada 2016r. do Urzędu Gminy w Szczercowie wpłynęło 8 uwag. O sposobie uwzględnienia uwag złożonych w trakcie wyłożenia do publicznego wglądu informuje wykaz zawierający rozstrzygnięcie Wójta o sposobie rozpatrzenia uwag, stanowiący integralny element dokumentacji planistycznej oraz załącznik nr 2 do niniejszej uchwały zawierający rozstrzygnięcie Rady Gminy w Szczercowie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu złożonych w czasie wyłożenia do publicznego wglądu, część uwag nie dotyczyły części planu.

Autorka planu poinformowała, że do każdej uwagi należy odnieść się indywidualnie.

W związku z powyższym Rada Gminy przeszła do rozstrzygnięcia uwag.

Uwaga nr 1 została złożona przez właściciela terenu,- uwaga została nieuwzględniona

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami poinformował, że komisja również nie uwzględniła niniejszej uwagi.

Przystąpiono do głosowania. Za nieuwzględnieniem uwagi głosowano 14-ma głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

Uwaga nr 2 złożona przez mieszkańca gminy,- uwaga została nieuwzględniona.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami poinformował, że komisja również nie uwzględniła niniejszej uwagi.
Za nieuwzględnieniem uwagi głosowano 11-ma głosami za, przy 4 osobach wstrzymujących się od głosu.

Uwaga Nr 3 złożona przez mieszkańca, ,- uwaga została nieuwzględniona.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami poinformował, że komisja również nie uwzględniła niniejszej uwagi.
Za nieuwzględnieniem uwagi głosowano 10-ma głosami za, przy 4 osobach wstrzymujących się od głosu i 1 osobie nieobecnej.

Uwaga nr 4 złożona przez mieszkańca W. M. - ,- uwaga została nieuwzględniona.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami poinformował, że komisja również nie uwzględniła niniejszej uwagi.
Za nieuwzględnieniem uwagi głosowano 10-ma głosami za, przy 4 osobach wstrzymujących się od głosu i 1 osobie nieobecnej.

Uwaga Nr 5 złożona przez mieszkańca gminy W. M. ,- uwaga została nieuwzględniona
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami poinformował, że komisja również nie uwzględniła niniejszej uwagi.
Za nieuwzględnieniem uwag głosowano 11 – ma głosami za, przy 3 osobach wstrzymujących się od głosu i 1 osobie nieobecnej.

Uwaga Nr 6 złożona przez mieszkańca gminy W. M. ,- uwaga została nieuwzględniona
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami poinformował, że komisja również nie uwzględniła niniejszej uwagi.
Za nieuwzględnieniem uwag głosowano 11-ma głosami za, przy 4 osobach wstrzymujących się od głosu.

Uwaga Nr 7 złożona przez mieszkańca gminy J. W. ,- uwaga została nieuwzględniona
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami poinformował, że komisja również nie uwzględniła niniejszej uwagi.
Za nieuwzględnieniem uwagi głosowano 12-ma głosami za, przy 3 osobach wstrzymujących się od głosu.

Uwaga Nr 8 złożona przez mieszkańca gminy W. M. ,- uwaga została nieuwzględniona
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami poinformował, że komisja również nie uwzględniła niniejszej uwagi.
Za nieuwzględnieniem uwagi głosowano 12-ma głosami za, przy 3 osobach wstrzymujących się od głosu.

Uwaga Nr 9 złożona przez stowarzyszenie,- uwaga została nieuwzględniona
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami poinformował, że komisja również nie uwzględniła niniejszej uwagi.
Za nieuwzględnieniem uwagi głosowano 11-ma głosami za, przy 4 osobach wstrzymujących się od głosu.

Za podjęciem uchwały, z nieuwzględnionymi uwagami, głosowano 11-ma głosami za, przy 4 osobach wstrzymujących się od głosu.

Ad 16) Rozpatrzenie projektu uchwały ws. zasięgnięcia opinii od Forum związków w/s zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Lubcu.

Radny A. Kaźmierczak prosi o podanie powodów dlaczego likwiduje się S. P. w Lubcu?

Radny W. Pacholak poinformował iż na tym etapie gmina musi wystąpić o opinię do związków reprezentatywnych.

Radna B. Szczepanik poinformowała, że chcąc utworzyć Filię szkoły to najpierw należy przeprowadzić jej likwidację.

Wójt Gminy P. K. Kamieniak poinformował, iż w obecnej chwili będą prowadzone rozmowy we wszystkich szkołach z rodzicami i nauczycielami.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowano 10-ma głosami za, przy 2 głosach przeciw i 3 osobach wstrzymujących się od głosu.

Ad 17) Rozpatrzenie projektu uchwały ws zasięgnięcia opinii od Forum Związków Zawodowych dotyczącej zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Lubcu. Za podjęciem uchwały głosowano 10-ma głosami za, przy 2 osobach przeciw i 3 osobach wstrzymujących się od głosu.

Ad 18) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zasięgnięcia opinii od Związku Nauczycielstwa Polskiego dotyczącej zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Lubcu.

Za podjęciem uchwały głosowano 10-ma głosami za, przy 2 osobach przeciw i 3 osobach wstrzymujących się od głosu.

Ad 19) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zasięgnięcia opinii od Międzyzakładowej Komisji NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty dotyczącej zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Lubcu.

Za podjęciem uchwały głosowano 10-ma głosami za, przy 2 osobach przeciw i 3 osobach wstrzymujących się od głosu.

Ad 20) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zasięgnięcia opinii od Forum Związków Zawodowych dotyczącej zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Osinach w celu utworzenia w Osinach Filii Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. Józefa Baranowicza w Szczercowie.

Radny Z. Pietrzyk zwrócił się z prośbą do zebranych o wzięcie pod uwagę dobra ucznia, i jego rodziców.

Radna B. Szczepanik przypomniała zebranych, że rodzice będący na posiedzeniu Komisji Oświaty i Kultury prosili aby w S. P. Osinach pozostawić chociaż szkołę I-IV.

W odpowiedzi, obecna na obradach sesji, Dyrektorka SP Osiny zwróciła się z prośbą o przemyślenie decyzji, i nie podejmowanie żadnego stanowiska do czasu rozstrzygnięcia reformy oświatowej.

Nauczycielka ze Szkoły Podstawowej w Osinach stanęła na stanowisku, iż w przypadku zamiaru likwidacji szkoły powinno się mieć wizję co z dziećmi, uczęszczającymi do niej oraz co z nauczycielami i budynkiem w którym się ona mieści?

Za podjęciem uchwały głosowano 10-ma głosami za, przy 2 osobach przeciw i 3 osobach wstrzymujących się od głosu.

Ad 21) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zasięgnięcia opinii od Związku Nauczycielstwa Polskiego dotyczącej zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Osinach w celu utworzenia w Osinach Filii Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. Józefa Baranowicza w Szczercowie.

Za podjęciem uchwały głosowano 10-ma głosami za, przy 2 osobach przeciw i 3 osobach wstrzymujących się od głosu.

Ad 22) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zasięgnięcia opinii od Międzyzakładowej Komisji NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty dotyczącej zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Osinach w celu utworzenia w Osinach Filii Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. Józefa Baranowicza w Szczercowie.

Za podjęciem uchwały głosowano 1 głosem za, przy 2 osobach przeciw i 3 osobach wstrzymujących się od głosu.

Ad 23) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zasięgnięcia opinii od Forum Związków Zawodowych dotyczącej zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Chabielicach w celu utworzenia w Chabielicach Filii Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. Józefa Baranowicza w Szczercowie w budynku zamiejscowym pod adresem Chabielice 5.

Nauczycielka S. P. w Chabielicach zwróciła się z zapytaniem jakie korzyści będą płynąć z przekształcenia szkoły w Chabielicach w Szkołę Podstawową w Szczercowie?

W odpowiedzi radny K. Kucharski poinformował, że dla ucznia na pewno nie zmieni się nic, natomiast dla nauczyciela zmieni się to że nie będzie miał dwóch umów, tylko będzie miał jednego pracodawcę.

Za podjęciem uchwały głosowano 10-ma za, przy 2 osobach przeciw i 3 osobach wstrzymujących się od głosu.

Ad 24) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zasięgnięcia opinii od Związku Nauczycielstwa Polskiego dotyczącej zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Chabielicach w celu utworzenia w Chabielicach, Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. Józefa Baranowicza w Szczercowie w budynku zamiejscowym pod adresem Chabielice 5.

Za podjęciem uchwały 10-ma głosami za, przy 2 przeciw i 3 osobach wstrzymujących się.

Ad 25) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zasięgnięcia opinii od Międzyzakładowej Komisji NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty dotyczącej zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Chabielicach w celu utworzenia w Chabielicach, Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. Józefa Baranowicza w Szczercowie w budynku zamiejscowym pod adresem Chabielice 5

Za podjęciem uchwały 10-ma głosami za, przy 2 przeciw i 3 osobach wstrzymujących się.

Ad 26) Sprawy różne:

Przewodniczący Rady Gminy Szczerców P. Z. Szcześniak przekazał zebrany życzenia świąteczne ze wszystkich szkół.

Radny S. Wiedeński zwrócił się z zapytaniem kto będzie zarządzał Ośrodkiem Zdrowia od 1 stycznia 2017r.

W odpowiedzi Wójt Gminy Szczerców P. K. Kamieniak poinformował, że w chwili obecnej temat jest rozpatrywany i nie ma jeszcze konkretnych ustaleń.

Radny S. Wiedeński zwrócił się z zapytaniem o informacje jakie inwestycję udało się wykonać w 2017r.

W odpowiedzi Wójt Gminy Szczerców poinformował, że będzie sprawozdanie z wykonania budżetu i wówczas będzie to pokazane.

Ad 27) Przewodniczący Rady Gminy zakończył dyskusję i zamknął obrady XXIV sesji. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała:

Elżbieta Mielczarek

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Szczerców

Zbigniew Szcześniak